De Ebionitis hæreticis.

CAP. 17.

Euse. c. Huius quoque discipuli Ebionita, li-
 27. eius. cet alterius sectæ, multos decipiunt, di-
 lib. centes Christum purum hominem esse,
 & communi natiuitate ex viro & fœmi-
 na procreatum, ceremonias adhuc legis
 custodientes. Ebionita pauperes inter-
 pretantur, & verè sensu pauperes.

De

De hæreticis Cerinthianis.

CAP. 18.

Sed & Cerinthus hæreticus noua in- Idē c. 28.
troducit dogmata, scilicet terrenum fo-
re regnum Christi in Hierusalem, & in-
terim homines vitijs & concupiscentijs
esse subiiciendos, & nuptiarum festiui-
tates affuturas, ad eos facile decipien-
dos, qui sunt dediti libidini.

De hæresi Nicolaitarum.

CAP. 19.

*Surrexit præterea & alia hæresis, Idē c. 29. li.
 que appellatur Nicolaitarum, quæ à Ni-* eiusd.
colao, vno de septem diaconibus cū Ste-
phano ordinatis, se iactauit.

Clemens Alexandrinus de Nicolai-
tis hæreticis & Nicolao.

CAP. 20.

Hit

Clemēs
Alex.
lib 3.
Sicut.

Hic autem Nicolaus, pulchram habens
uxorem, cum post ascensionem Domini ab
Apostolis increparetur de zelotypia, iniu-
ria lacesitus produxit illam in medium:
si quis eam habere vellet, libere permisit.
ex qua occasione isti consequens esse pu-
tauerunt, vt, secundum hoc factum vel
dictū Nicolai, carne sua, in qua delecta-
retur, abuteretur vnusquisque. vnde &
nunc, qui sectam propriae libidinis assu-
munt, sub illius nomine promissuos & il-
licitos expetunt concubitus.

Adhuc de Nicolao, Clemens com-
mendans Nicolaum.

CAP. 21.

Mihi autem compertum est, Nicolaū
nullam prorsus cognouisse uxorem, prae-
ter eam, quam matrimonio sibi coniun-
xerat: cuius certe liberi, faemina quidē,
vsque

vsque ad ultimam senectutem castè per-
 durarunt: filius autem ipse sanctitatem
 incorrupti corporis custodivit. vnde con-
 stat, quod ex contemptu libidinis, vel vi-
 tij magis produxerit uxorem, & liberans
 abire permiserit, quam alijs quibuscun-
 que abutendam exposuerit. Sed, vt ad
 inceptum reuertamur, sciendum prædi-
 ctas hereses cito consopitas fuisse, maxi-
 me per scripta & prædicationem B. Ioan-
 nis: qui post longam magnæ continentia, &
 sobrietatis tempora, post insignem Euan-
 gelij prædicationem, post incredibiles si-
 gnorum virtutes, tandem effodi sibi iu-
 bet sepulchrum: qui etiam martyr & do-
 ctor apud Ephesum dormit, completæ bo-
 na & venerabili senectute nonaginta an-
 norum & octo: in cuius laudabili fine &
 nos tertium volumen finiamus.

D. HAYM.

D. HAYMONIS
HALBERSTAT-
TENSIS.

LIBER III.

CAP. I.

POST obitum B. Ioannis, & deces-
sum Apostolorum, siue illius chori,
qui à domino susceperat viua vocis audi-
tum, statim, vt in vacuam domum, inge-
runt se pestilentes heretici in ecclesiam.